
第１１表　退院患者数、病院-病床の種類・保健医療圏域別

精神病床 感染症病床 結核病床 療養病床 一般病床
介護療養
病床
（再掲）

全 国 15,236,587 259,313 14,977,204 9,809,153 5,168,051 128,300 1,997 11,918 38,037 4,987,799 6,216

長 崎 県 211,817 5,901 205,916 123,837 82,079 1,114 91 244 659 79,971 0

長 崎 圏 域 87,732 2,862 84,870 66,463 18,407 288 8 92 0 18,019 0

佐世保・県北圏域 47,382 1,317 46,065 31,466 14,599 0 0 64 0 14,535 0

県 央 圏 域 42,177 1,496 40,681 8,858 31,823 451 1 77 132 31,162 0

県 南 圏 域 17,724 226 17,498 12,831 4,667 103 0 0 42 4,522 0

五 島 圏 域 5,536 0 5,536 1,660 3,876 140 0 8 0 3,728 0

上 五 島 圏 域 2,710 0 2,710 0 2,710 0 0 0 388 2,322 0

壱 岐 圏 域 3,888 0 3,888 1,931 1,957 27 0 0 60 1,870 0

対 馬 圏 域 4,668 0 4,668 628 4,040 105 82 3 37 3,813 0

療養病床
及び一般
病床のみ
の病院

その他の
一般病院

総数 精神科病院 一般病院



4,428,941

73,810

13,260

29,742

26,286

4,522

0

0

0

0

地域医療
支援病院
（再掲）


